
RAGIONERIA

OGGETTO: Fornitura di materiale per la pavimentazione della biblioteca
comunale Via Nicola da Borbona .
Progetto <<Edifici per la promozione e la diffusione culturale in
Borbona e Vallemare interventi di abbattimento delle barriere
architettoniche - Finanziamento DGR  N°582 del 2 settembre 2014>>.
CIG Z322180C1E

DETERMINAZIONE n° 184-3 DEL 27.12.2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Atteso che:
che, alla luce degli ingenti impegni del Responsabile Ufficio Tecnico nell’ambito
dell’emergenza sismica, con disposizione diretta del Sindaco  venne disposta : a) la
sostituzione dei pavimenti in linoleum originariamente previsti con altri in gres, in
quanto maggiormente adattabili al riscaldamento radiante , acquistati dalla Focaroli
Angelo, che disponeva di stock di gres porcellanato effetto “parquet” a prezzo
molto economico ; b) l’eliminazione di strato di pavimento , massetto e terreno
sottostante rinvenuto imprevedibilmente al di sotto dell’antico pavimento della
biblioteca , al fine di porre ad unico livello il pavimento che precedentemente era
caratterizzato da differenze di qualche centimetro tra una stanza e l’altra;
dato atto quindi che furono acquistate , per poi essere poste in opera da parte
dell’appaltatore TEAN i seguenti materiali : mq. 183,70 di doghe 15x60 in gres
ceramico con superficie uso parquet , ml. 70,00  di battiscopa 7x60 , collante e
stucco necessario , per €. 3.279,18 (€. 17,90 al mq.) oltre IVA al 22%;
ritenuto liquidare a Focaroli Angelo le forniture regolarmente eseguite ,
demandando il pagamento alla presentazione di regolare fattura fiscale e previo
accertamento di regolarità contributiva;

DETERMINA

di liquidare , a favore della ditta Focaroli Angelo, per le forniture sopra specificate, la1.

somma netta di €. 3.279,18 oltre IVA per complessivi €. 4.000,60;

di impegnare la somma di €. 4.000,60 sul capitolo 1730-0 rr.pp. del Bilancio2.

Comunale;

di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di effettuare il pagamento alla presentazione di3.

regolare fattura fiscale e vistata dallo scrivente previo accertamento di regolarità

C O M U N E   D I   B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I



contributiva;

Di dare atto che la presente determina:4.

È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;-
Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-
Comunale;
Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;-
Va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Tecnico.

-Addì, ......................
IL RESPONSABILE DEL SETTORE/SERVIZIO

Geom. Giuseppe Gregori

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente determinazione , ai sensi
dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del
18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa esecutiva.
Addì,                   Il Resp. Del Servizio Finanziario Sig. Mariano Foffo __________________________



ATTESTAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il _____________ R.A. n. ____.

li______________________________

il Segretario Comunale
Dr.ssa Raffaela Silvestrini


